Nos itaque praemissa suplicatione fidelium subditorum 
nostrorum Dominorum Praelatorum, Baronum, Magnatum 
et Nobilium, aliorumque Ordinum et Statuum dicti Regni 
nostri Hungáriáé et partium ei subjeetarum clementer admis-
sa, praedictos universos articulos et singulos, nobis ut prae-
missum est, praesentatos, praesentibus de verbo ad verbum in-
seri fecimuSj ac omnia et singula in eis contenta ratas, gratas 
et accepta babentes, eisdem nostrum Regium consensum 
benevolum, pariter et assensum praebuimus, illosque et 
quaevis in eis contenta, authoritate nostra Regia, acceptavi-
mus, approbauimus, ratiíicauimus et confirmauimus. Offeren-
tes nos clementer, quod praemissa omnia, in omnibus punctis? 
clausulis et articulis, tam nos ipsi inviolabiliter observabimus? 
quam per alios omnes fideles subditos nostros, cuiscunque 
status et conditionis existant, observari facimus. Imo accepta-
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mus, approbamus, ratificamus et confirmainus, liarum uostra-
rum vigore et testimonio literarum. Datum in Civitate nostra 
Yieima Austriae, vigesima secunda die mensis Februarii. 
Anno millesimo quingentesimo septuagesimo sexto. Regno-
rum nostrorum, Romani decimo quarto, Hungáriáé et aliorum 
decimo tertio, Bohemiae vero vigesimo octavo. 

Maximilanus. Episcopus Jauriensis. 
Kivűl: Articuli Dietae Posoniensis 22 Februarii, Anno 76 con-

clusae. 
In der Hof Puclilialterey aufzuheben. 6 Junii 76. 

(Egykorú másolat a bécsi udvari kamara levéltárában.) 

in. 
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1578. FEBRUÁR. MÁROZIUS ÉS ÁPRIL HAVÁBAN. 

A pozsonyi országgyűlés. 
1578. február, márczias és ápril havában. 

Miksa király az 1576-ik év október 12-ik napján meg-
halt. Első szülött fia Rudolf, mint (1572 óta) megkoronázott 
király, azonnal elfoglalta a megüresedett trónt. 

Atyja két ízben bízta volt rá a magyar országgyűlés ve-
zetését. Ama nehézségek, melyekkel meg kellett küzdenie, arra 
indították most, hogy az ország rendeinek összehívását, a míg 
lehetett halogatta; annál inkább, mert az pénzügyi szempont-
ból nem mutatkozott sürgetően szükségesnek, minthogy az 
1576. márczius havában tartott országgyűlés az adót két esz-
tendőre szavazta meg. 

Rudolf általán nem szándékozott sokat foglalkozni a 
magyarországi ügyekkel. És miután, néhány hónappal trónra 
lépte után, a török portával fennálló békét nyolcz évre meg-
hosszabbította, testvéreit Erneszt és Károly főherczegeket Ma-
gyar- és Horvátországban a hadi ügyekre nézve, helynökeivé 
rendelte.